
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I I(ANALIZACUfu d.O.O.
ZENICA

Direktor preduzeda

Btoi: 1 05-161 52121 DZSl6t
Zenica, 17 .12.2021. godine

Na osnovu 6lana 69., stav 2., taeka (a), 6lana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni
glasnik BiH", brol 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-16151-1I21DZS od 17.12.2021. godine,
a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduzeda
(Vodovod i kanalizacua) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni$teniu postupka za nabavku

PoniStava se postupak javne nabavke roba za nabavku laboratorijske opreme - podijeljen na lotove, LOT 3 -
dozirne pumpe za aluminij sulfat i natrijhipohlorit iz razloga Sto nije dostavljena nijedna ponuda - 6lan 69., stav
2., ta6ka (a), Zakona o javnim nabavkama.

il
Za izvrSenje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

lil
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici hftp:i/www.vikze.ba/, shodno 6lanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazlo:enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-14932121 DZS od 30.11.2021.9odine, kao i Odlukom o izmjeni Odluke o pokretaniu postupka javne
nabavke broj: 105-15730121 BS od 08.12.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog
zahtjeva sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne
nabavke bez uraeunatog PDV-a je 18.000,00 KM.

Dana 02.12.2021. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obaviestenja o nabavci
broj: 439-7-1-516 -3-11212'l objavljena je i tenderska dokumentacija. Oana 08.12.2021. godine je objavljena
lspravka za obavjestenje o nabavci broj: 439-7-1-516-8-114121.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacue brcji 406-14932-2/21 BS od 02.12.2021. godine upu6en je
sljedeCim ponudacima:

1. KEFO d.o.o. lstoeno Sarajevo

2. HidroinzinjeringDerventad.o.o.

3. CONTROLMATIK BH d.o.o. Sarajevo

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 16.12.2021. godine u 1 1:37 sati.
Rok za dostavuanje ponuda je bio 14.12.2021. godine do 1 1 :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,Vodovod i kanalizacija' d.o.o. Zenica nije zaprimljena nijedna
ponuda.

Komisija za nabavku lmenovana ie Odlukom brg: 1054232121 BS od 30.03-2021.godine, kao i Odlukom o
izmleni Odluke o imenovanju komisije za javne nabavke, bro; 1054232-1121 SS od 31.08.2021 . godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

saeinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da ie ukupan broj pristiglih ponuda 0 (nula),

- da nema blagovremeno zaprimljenih ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 1O (deset) ponuda6a je preuzelo izmjenu tendersku dokumentacuu sa Portala javnih nabavki.



Polazeci od gore navede nim nabavkama, podzakonskim
aktima, opStim aktima ug isija je ocijenita, dL nije pristigta
nijedna ponuda za nabav to oi se fostupak pohisiava na
osnovu 6lana 69., stav 2.,

shodno prethodno navedenom, Komisija je dala preporuku da se ponisti postupak nabavke jer n;;e
zaprimljena nijedna ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke KomisUe za nabavku.

l-z navedenih razloga, primjenom 6lana 69., stav 2., tacka (a) zakona o javnim nabavkama, odluceno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moze se i4aviti zalba, najkasnije u roku od s (pet) dana od dana prUema odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeda
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluzba

1 x Sluzba kontrole vode
3 x Clanovima Komisije
I x Sekretar Komisije
l xala

I


